
専務理事所信

役　　　職 ：
　　　
専務理事

氏　　　名 ：
　

　　　
蟹江　廉士

2025年度専務理事という大役を仰せつかり、小野久仁陸理事長をはじめメンバーの皆さまに感謝申
し上げます。入会以来、様々な成長の機会を与えていただきましたが、更なるステップアップの機会と捉
え、精進して参ります。
一般社団法人東海青年会議所の長きにわたる歴史をつくり上げたのは、ひとえに諸先輩方の弛まぬ

努力と情熱のおかげであります。これから先へ更なる歴史を紡いでいく為にも「明るい豊かな社会の実
現」を胸に、地域をより良くする信念を持って組織運営にあたります。
昨今の社会情勢は目まぐるしく変化していますが、組織自体の在り方や積み重ねてきた歴史を重ん

じながらも、変化を見極め知恵を出し合い、実行に移していかなければなりません。
その為にも専務理事としての役割を全うし、メンバー全員が同じ方向へ足並みをそろえて進んでいけ

るよう、メンバー間の連携を密に行い、組織の円滑な運営のサポートに加え、関係諸団体、各地会員会
議所、特別会員の皆様、そして地域の皆様との繋がりを大切にし、LOMの窓口として外部との連携に努
めて参ります。
同時に会員拡大活動についても、青年会議所の活動意義、魅力を伝え賛同していただけるよう自身

の経験を伝えながら、今後の東海青年会議所を更に高めていける同志を探していきます。
そして良い地域をつくるべく集まったメンバーと共に絆や友情を深め合い、組織の結束をもって課題

解決に取り組み、自身やLOMを成長させる挑戦心を持って職務にあたる所存です。
結びとなりますが、2025年度の全ての運動を下支えし、小野久仁陸理事長の掲げる想いを胸にメン

バー全員が力を発揮できるよう、サポート役として全力で活動して参ります。一年間どうぞよろしくお願い
申し上げます。


